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OI'JIABJIEHUE

O6mast napopmanus

1. Pesynomamor ankemupoeanus no anxeme «Y0061€meopennocns Kauecmeom
OMOENbHLIX QUCYUNAUH (MOOYIell) U NPAKMUK N0 00pa308amenbHbIM
npoepamman («Ilpenooasamensv enazamu

CIYOCHMOBY) . v« e v veeeeeeeeeeareneennnneennnns

2. Pe3zynomamol ankemuposanus no 6mopou ankeme « Y0081emeopenHocmy
VCI0BUAMU, COOEPAHCAHUEM, Op2AHU3AYUEl U KAYeCmBOM 00pa308amenbHO20
npoyecca 8 yeiomy»

3. Ilnan Meponpuﬂmuﬁ no coeepuerRcmeosaruro Kadvecmeda 06pa306amefsz020
npoyecca no pesyiomamam AHKEMUPOBAHUSL . .......ouueiiiiiiiiiiiiiiiiiinnniiaasnns



Oowan unghopmayusn
HaszBanue uncruryra, gaxymnsrera: UITIOCT
Hanpasnenne noarorosku: 44.03.01 Ilexaroruveckoe oopazosanue, npoduiab «HavanbHoe
o0pa3zoBaHue»

Kypc: Bce Kypchl
Ne rpynmer: 12,22,32,42

1. Peszynomamor ankemupoganus no nepeoil ankeme « Y006,1emeopeHHoOCnmb Kauecmeom
0MmMOenbHbIX OUCUYUNIUH (MOOYIell) U NPAKMUK RO 00pA306amMeIbHBIM RPOZPAMMAM
(«Ilpenooasamens enazamu cmyoenHmos»):
Kputepuu onenku:
e 10-9 6GamnoB — Ka4eCTBO MPOSBISAETCS MPAKTUIECKU BCETIA,
e 8-7 GannoB — KaueCTBO MPOSIBIISIETCS YacTo,
e 6-5 OamoB — KauecTBO MposBIIsIeTCs Ha ypoBHE 50%0,
e 4-3 Gasna — Ka4eCTBO MPOSBIISETCS PEAKO,
e 2-1 Oamnma — Ka4eCTBO MPAKTHYECKH OTCYTCTBYET.
Bomnpocsr:
W3naraetr Mmarepuai sicHO, JOCTYITHO, C JIOTHYECKOM MOCIIeI0BATENbHOCTHIO
Pa3bsicHsIET CII0XKHBIC MECTa, BBICISAET TJIaBHBIC MOMEHTHI
YMeeT BbI3BaTh | MOIEPIKATH HHTEPEC aAYJAUTOPHH K MPEAMETY
Crnenut 3a peakiueil ayAuTOpuu, yMeeT CHATh HANpsKEHHE U YCTaIOCTh
JleMOHCTpUpYET KyNIbTYpY PeYH, HOPMAJIbHBIM TEMI U3JI0KESHHS
Brnageer mpenMeTom, 3HAKOMHUT ¢ COBPEMEHHBIMU IOCTHKEHUSMH HAyKH U TEXHUKU
OpueHTUpyeT Ha HCTOJb30BaHUE U3Y9aeMOTO MaTepraiia B Oyaymiel npodeccuoHanbHON 1
0OLIECTBEHHOM AESITETbHOCTU
8. JloOposkenaTenbHOCTh U TaKT IO OTHOIIEHUIO K CTY/I€HTaM, TepIieHHe
9. TpeboBarenbHOCTh
10. OOBEKTUBHOCTD B OIIEHKE 3HAHUI CTYJICHTOB
11. YBaxkuTenbHOE OTHOILIEHUE K CTYACHTaM, 3aUHTEPECOBAHHOCTD B UX yCIEXax
12. Pacnionaraet k ceOe BBICOKOM 3pyaullieli, MaHepOoil MOBEACHNUS, BHEIIIHUM BUJIOM

NookowbdE

AHKETA «IIPEITIOJABATEJIb I'VTIABAMU CTYJAEHTOB U ACITUPAHTOB»

IIpu «packpacke» pe3ynbTaToOB HCIOJIb30BAIACh OAJIIbHO-PEUTHUHIOBAsI CUCTEMA, 110 KOTOPOH
IPENo/IaBaTeIN OLIEHUBAIOT paboTy CTyAEHTOB: A0 49% — «23, ot 50% 110 69% — «3», ot 70% 10O
84% — «4», eBble 85% — «5%. MakcuManbHOE KoaudecTBO OauioB — 120.

[To nanpasienuto noarotoBku 44.03.01 Ilegarornueckoe oobpazoBanue, npoduas HavanbpHoe
00pa3oBaHue CTYJCHTHI OLICHUIH JEATeNbHOCTD 27 MpenojaBaTeieH.

B kpacHo#i 30He B 1aHHOM cemecTpe - 0 yer.

B po3oBoii 30He - 1 yenoBek (CepoB A.A.)

B cBetiio 3eneHoi 30ue - 3 npenogasarens (I'ony6esa T.A., ApyTioHsiH A.A., AHUCUMOB
B.IL)

B 3eneHoii 30He — 23 npenoaBarens.

2. Pe3yflbmambl anKemupoearnus no emopoﬁ aHKeme ((Y()OBJlemKOpeHHOCMb ycaoeuamu,
codepafcanuem, opzanu3auuet2 U Kauecmeom 06pa3oeamenbnozo npouecca 6 yeaom»

Yooenemeopenwt 1u Bot 6 yenom ceoeii cmyoenueckoii sncuznvio?

OTBeT KoimyectBo % cpeonee no ynueepcumeny

ITonmHocThIO 27 3 46.4%
yJIOBJIETBOPEH 0.0%



Ckopee y10BIIETBOPEH 48 5 45.2%

3.3%
He ynosnerBopen 9 1 4.1%
0.0%
3aTpyaHSAIOCH OTBETUTH 6 6. 4.3%
7%

Ykaotcume, kakumu acnekmamu cmyoenueckoii yHcu3nu 6vl He y00671€ME0OPEHbL
becnosie3nsie nomaiiHue 3aanusi, paHHUM MOAbEeM (dacTo mapbl HaunHaroTcs B 08:30),
HEUHTEPECHBIE 3aHSTHSL.
[IpenogaBaTenn MaTeMaTHKU CIUIIIKOM MHOTO TPEOYIOT U JAIOT CJIOXKHBIN MaTepHall, n3-3a
YEero BO3HUKAIOT TPYIHOCTH
MarepuanbpHO€ OCHaIlleHne KaOUMHETOB
He vpaBurcs yu€0a B miesiom, He MOE
Kaxux oucyunaun, ¢ Baweit mouku 3penus, ne xeamaem ¢ Bawieii oopazoeamenvnoil
npozpamme?
- Kanurpadus
- TUCHMIUIAHBI, KOTOPasi HAYYUT BECTH IIKOJBbHYIO TOKYMEHTAIHIO

Kakue akmuenvie memoovt 00yueHus ucnoib3yom npenooasamenu Ha
3anamusax?

oTBET KOJIMY€CTBO % cpednee no ynueepcumemy

Jluanorosble 83 30. 32.2%
JIeKIUK 6%

JIenoBbIe Urphl 37 13. 14.3%
7%

Jluckyccun 74 217. 27.4%
3%

Tpennnrun 37 13. 11.6%
7%

Keiic-meron 37 13. 13.9%
7%

JIpyrue OTBETHI 3 1.1 0.7%
%

Ilpeonpunumarom nu npenodasamenu NONLIMKU CIMUMYTIUPOGANb UHMEPeC
CHYOEeHM 08 K npenooasaemoil oucyuniune?

0TBeT KOJINYECTBO % cpeonee no ynueepcumenty
Ha 65 72. 79.2%
2%
Her 6 6.7 5.9%
%
3arpynHsiocs 19 21. 14.9%
OTBETUTH 1%

Ilonyuaeme nu Bot 3a0anus om npenodagameneii no camocmoamenvhou paoome? (+)

OTBeT KoJm4ecTBo %0 cpeonee no


http://sveden.tversu.ru/students_poll/second_form.html?depid=54&id=%CF%E5%E4%E0%E3%EE%E3%E8%F7%E5%F1%EA%EE%E5%20%EE%E1%F0%E0%E7%EE%E2%E0%ED%E8%E5&part=1#collapseExample7

YHUgepcumemy

Ja, oT Bcex mpenoaaBarelien S7 6 63.1%
3.3%
[ToygaeMm, HO HE OT Bcex 26 2 33.3%
npernoaBaTeei 8.9%
He nomygaem - - 0.6%
3aTpyaHSAIOCH OTBETUTH 7 7 3.0%
8%

Yooenemeopenwvt nu Bvt okazanuem nomowiu cmyoenmam co cmopomsl
muvromopa?

OTBET KOJIMY€CTBO % cpednee no ynueepcumemy
[onHOCTBIO 35 38 71.6%
YIIOBIIETBOPEH 9%
YacTHYHO YIOBIETBOPEH 33 36 16.0%
1%
He ynoBnetBopen 9 10 4.1%
0%
3aTpy/HAIOCH OTBETUTH 13 14 8.3%
4%

Kaxue 603mooicnbie cnocoowvl Konmaxkma ¢ moiomopom Bav oocmynnur?

OTBeET KoJIHYe % cpeonee no
CTBO YHUBepcumemy
DJIeKTPOHHAS TI0UTA 33 1 24.3%
6.5%
Tenedon 48 2 25.9%
4.0%
ConuanbHbIe 84 4 27.5%
CEeTH/MECCEHIKEPHI 2.0%
LMS 32 1 20.8%
6.0%
Jlpyrue OTBETHI 3 1. 1.6%
5%

Koncynomauuu u nomoup mvromopa cmyoenmam 6 op2anu3auuu peiimunz060il
cucmemuol 00yuenus (*)

oTBeT KOJIH4EeCTBO % cpednee no ynusepcumenty
Beicokuit 43 47, 73.2%
8%

Cpennnit 33 36. 15.0%


http://sveden.tversu.ru/students_poll/second_form.html?depid=54&id=%CF%E5%E4%E0%E3%EE%E3%E8%F7%E5%F1%EA%EE%E5%20%EE%E1%F0%E0%E7%EE%E2%E0%ED%E8%E5&part=2#collapseExample14

7%

Huzxuit 3 3.3 2.9%
%
3atpyaHstoch 11 12. 8.9%
OTBETUTH 204,

Ilpueneuenue cmyoenmoe Kk HayuHoii pabome 6 padome moviomopa

OTBET KOJIMYECTBO % cpeodHee no yHugepcumemy
Bricokuii 45 50. 64.9%
0%
Cpenuuii 26 28. 20.2%
9%
Huskwuit 9 10. 5.6%
0%
3aTpyaHsoch 10 11. 9.3%
OTBCTUTH 1%

Opzanuzayusa npakmuku cmyo0eHmoe

oTBeT KOJIMY€CTBO % cpednee no ynueepcumemy
Bricokwuii 59 65. 66.3%
6%
Cpenuuii 19 21. 14.3%
1%
Huskuii 6 6.7 3.9%
%
3aTpyaHAOCh 6 6.7 15.4%
OTBETHTH %

Oka3zanue nomowyu cmyo0eHmam 60 63aumMoOMHOUIEHUAX C RPEnodasamenimu,
COmMpPYyOHUKamu 0ekanama

OTBeET KOJIHYeCTBO % cpeoHnee no yHugepcumemy
Bsicokuii 56 62. 71.0%
2%
Cpenumuit 16 17. 14.8%
8%
Huzkuit 5 5.6 4.3%
%
3aTpyaHsoCch 13 14, 9.9%

OTBCTHUTH 4%



BbIBOaBI:

1.  YIOBIETBOPEHHOCTh  YCIOBHUSIMHM, COJEPKAHUEM, OpraHU3allMed U  KaueCTBOM
00pa30BaTEILHOTO MPOIIecca B IIEJIOM BBIIIIE CPEHETO 10 BY3y U cocTaBiisieT 83%.

2. CTyneHThI BBICKA3bIBAIOT MIPETEH3UH, YTO Mapbl HAYMHAIOTCS ¢ paHo ¢ 8.30, 4To HEeKOTOpbIe
IIPENOIaBaTeNN JAI0T MHOTO CJIOKHBIX 3a/laHUM, HECKOJIBKO CTYJEHTOB pa30uapOBaHbl B 1IEJIOM B
BBIOpAaHHOM HANPaBJICHUU NOJATOTOBKH, MHOTO MPETEH3UH 10 MOBOYy MaTePHaIbLHOTO OCHAIICHUS
1 YOOPKH ayIUTOPHii, B KOTOPBIX POXOJIAT 3aHATHSI.

3. AOGcoioTHOE OOJBIIMHCTBO OIPOIICHHBIX 3asBHJIO, YTO B Y4eOHOM IUTaHE €CTh BCE
HEOOXO/JMMBIC JTUCHMIUIMHBI, HECKOJBKO YeJIOBEK OTMETHIM HEOOXOJUMOCTh BBEACHHSA
mucuumuHel «Kannurpagus» u «BegeHne NIKoIbHON JOKYMEHTALUNY.

4. VI3 akTUBHBIX METOJIOB 00y4€HHUs IpenojaBaTesld UCIOIb3YIOT Ha 3aHATUAX TE K€ U C TOM
&Ke 00beMe UYTO | T10 BY3Y B IIEJIOM.

5. bonplMHCTBO mpenoaaBarencii CTUMYIMPYIOT HHTEpPEC CTYIAEHTOB K IIPErnojaBacMoi
JMCLUTUIAHE,

6. Ot OOJLIIMHCTBA MPEMNOIaBaATEICH CTYACHTHI MOMYJAIOT 33aJaHUsI CAMOCTOSTEIBHOM padoTe,
HET HM OJHOIrO dejoBeka, KTo Obl oTmerun uro kr1o-To u3 [IIIC He naer 3amanus g
CaMOCTOSITENIbHOM pabOTHI.

7. TlomHOCTBIO M YAaCTUYHO YJOBJIETBOPEHBI paboTO ThIoTOpa 75% CTYOEHTOB, THIOTOP
HCIIOJIb3YET MUPOKOE PazHOOOpa3us CriocoO0B CBSI3U C HUM.

8. YnoBnerBopeHs! pabOTOM ThIOTOpPA Ha BHICOKOM U CPETHEM YPOBHE MO OpraHU3alluu
PEHUTHUHTOBOM CHUCTEMBI B UHCTUTYTE76% 00ydarommxcsi.

9. YoBneTBOpeHBI pabOTOM THIOTOPA MO MPUBJICUECHUIO K HAYYHOU JEATEIHLHOCTH CTYJACHTOB
Ha BBICOKOM U cpeiHeM ypoBHE - 71 % oOyuaroniuxcs.

10. Y noBieTBOpeHb! OpraHu3alei npakTuku — 86% CTyAEeHTOB.

11. Y10oBI€TBOPEHHOCTH OKa3aHUEM TTOMOIIM THIOTOPA MPU OKA3aHUM MOMOIIH CTYJEHTaM BO
B3aMMOOTHOILICHUSAX C TPENOAaBaTEIAMH, aIMUHUCTpALIMEN cocTaBisieT 72%.

12. o o61uum cormanbHBIM BOIPOCAM CTYJAEHTBI OTMETUIIN, YTO IPUHUMAJU Y4acTUe B
pabote 1mo mporIIaKTHKE aTKOTOJBHON U HAPKOTUYECKOW 3aBUCUMOCTH, MPO(QUITAKTUKE
MIpaBOHAPYIICHU, SKCTPEMH3Ma U TeppopU3Ma.

13bonbmumncTBO (60%) CTYAEHTOB OTMETHIIN BO3MOKHOCTH MOTY4YEHUS JOTIOTHUTEIHLHOTO
o0paszoBaHus
13. BonpmmncTBO (64%) CTYIEHTOB BBICOKO OIEHUBAIOT MEPCIEKTUBBI TPYI0YCTPOUCTBA IO
HAIPAaBJICHUIO MMOJATOTOBKH, CUMTAIOT, YTO MOTYT ObITh KOHKYPEHTOCIIOCOOHBIMU Ha PHIHKE TPY/Ia.

Ilnan MmeponpusiTuii no copepmencrsopanuio QOII 44.03.01
Ileparornuyeckoe odopasoBanue, npopuiab «HayaabHoe o0pazoBaHue» MO
pe3yibTaTaM aHKeTHPOBAHMS CTY/IEHTOB

Nel Ha3Banmue OTBeTcTBEHHBbIE Cpoxu peanu3anmnu
MepPONpPHUSITUSA MepOoNnpUATHS

1. O6cyxaenue PykoBoaurens OOII [To utoram aHkeTUpOBaHUSA
pe3ynbTaTOB
QHKETHUPOBAHUS
«IIpenogaBarens riazamu
CTYJICHTOBY

2. Bxirouenune PykoBoaurens OOII, 3aB. B Teuenue yuebHoro roaa
BOIIPOCOB B 3aceIaHus kadempamu
Kadeap ucrmonbp3yeMbIxX
[penoaaBaTeieM METOI0B
1 IpreMOoB OOy4YeHHS Ha
BaHATUSAX M OpraHu3aluen
CaMOCTOSITENILHOM pabOTHI




IloBbiIEHNE
MOTHBALIMH K YI€OHOH U
BHEy4eOHOI paboTe
CTY/ICHTOB

PykoBoaurens OOII,
TBIOTOP, MPETIOAaBATEIN

B teuyenue yuebHOrO rosaa

OO6pamienne k
[PYKOBOJICTBY Ha IpEIMET
YIy4IIEHUS] KauecTBa
yOOpPKH B ayAUTOPHSIX

PykoBoaurens OOII

B teuyenue yuebHOrO rosaa

Cosenianue ¢
3aBEYIOIINMU
MeToM4YeCKuX Kadeap Ha
[peaMET KOHTPOJIS
00bEeMBI 3aIaHUM JIJIST
CaMOCTOSITENIbHOM pabOThI
CTY/ICHTOB U YCHJICHHE B
paMKax JUCIUTLINH TI0
METOIMKAM TPETogaBaHus
B HAYaTbHOM IIIKOJIE,
CBSI3aHHBIX C BOIIPOCAMHU
KaTUrpaguu U BeACHUS
[TKOJILHOM JTOKYMEHTAIUN

PykoBoaurens OOII

Cents6pp 2023 1.

ObecneueHue
KOHTPOJIS YCTIICBAaEMOCTH U
IMOCENAEMOCTH
CTy/ICHTaMH Y4€OHBIX U
BHCYUYCOHBIX 3aHSTHIA.

PykoBonurens OOII,
THIOTOPBI

B teuenue yue6HOTO TOMIA
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